ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	[bookmark: _GoBack]10
	апреля
	2024  года
	г. Благодарный
	№
	449

О внесении изменений в постановление администрации Благодарненского муниципального   округа   Ставропольского   края   от 29 декабря 2023 года № 1521 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»

В соответствии с пунктом 34 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденного  постановлением администрации Благодарненского городского края   Ставропольского края от 30 декабря 2019 года № 2144 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края», (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 26 мая 2020 года № 387, от 07 декабря 2020 года № 1644, от 09 ноября 2021 года № 1214, от 20 января 2023 года № 39), Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 17 февраля 2020 года № 98-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края», (с изменениями, внесенными распоряжением  администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 02 февраля 2021 года № 50-р), администрация Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление администрации Благодарненского муниципального   округа      Ставропольского    края   от 29 декабря 2023 года № 1521 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» следующие изменения:
1.1.Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.».
1.2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 года № 1521 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан».

2.  Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления  администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края Кузнецову Л.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава
Благодарненского муниципального округа
Ставропольского края

А.И. Теньков

	УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации
Благодарненского муниципального округа
 Ставропольского края
от 10 апреля 2024 года № 449

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 года № 1521 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»

1.1. В Приложении 1 к Программе «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы Благодарненского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» строку 3.1.3  изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование индикатора достижения  цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы

	единица
измерения

	значения индикатора достижения  цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы, по годам

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	3.1.3.
	Показатель 2 решения задачи 1 Подпрограммы 1: Количество многодетных семей, проживающих на территории Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
	семей
	1689
	1728
	1731
	1739
	1742

1.2. Приложение 2 к Программе «Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы «Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции:

	«Приложение 2
к муниципальной программе Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
«Социальная поддержка граждан»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограмм Программы «Социальная поддержка граждан»

	№
п/п
	Наименование подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	тип основного мероприятия7
	ответственный исполнитель (соисполнитель, участник) подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	срок
	связь с индикаторами достижения целей Программы и показателями решения задач подпрограммы Программы

	нача
ла
реализации
	окончания реали
зации

	Цель Программы: «Повышение уровня и качества жизни населения Благодарненского муниципального округа Ставропольского края»

	Подпрограмма 1:
«Социальное обеспечение населения»
	              Х
	управление
	2024
	2026
	п.2.1. приложения 1 к Программе

	Задача 1 подпрограммы Программы:  «Выполнение государственных обязательств по социальной поддержке граждан в Благодарненском муниципальном округе Ставропольского края»

	1.
	Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки семьям и детям»
	исполнение публичных нормативных обязательств
	управление
	2024
	2026
	п.3.1.1.; 3.1.3. приложения 1 к Программе

	2.
	Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»
	исполнение публичных нормативных обязательств
	управление, управление образования и молодеж
	2024
	2026
	п.3.1.1.; 3.1.2. приложения 1 к Программе

	ной поли
тики АБМО СК, управле
ние культу
ры  АБМО СК

	3.
	Основное мероприятие «Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей»
	исполнение публичных нормативных обязательств
	управление
	2024
	2026
	п.3.1.1.; 3.1.3. приложения 1 к Программе

	Задача 2 Подпрограммы Программы «Повышение информированности граждан о предоставляемых мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан»

	4.
	Основное мероприятие «Повышение уровня удовлетворенности граждан качеством и доступностью государственных услуг в сфере социальной защиты населения муниципального округа»
	предоставление государст
венных услуг в сфере со циальной защиты населения муниципального округа в соответствии с администра
тивными регламентами предоставления государ
ственных услуг
	управление
	2024
	2026
	п. 3.2.1.
 приложения 1 к Программе

	5.
	Основное мероприятие «Проведение информационно-разъяснительной работы с населением о предоставляемых мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан»

	индивидуальное консультиро
вание, размещение в СМИ, на Интернет- портале, информа
ционных стендах управления
актуальной информации в сфере действующего закодательства
о предоставлении мер социаль
ной поддержки граждан
	управление
	2024
	2026
	п. 3.2.2.
 приложения 1 к Программе

2.3. Раздел «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» приложения 5 к Программе после пункта 3 дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:
4) Повышение уровня удовлетворенности граждан качеством и доступностью государственных услуг в сфере социальной защиты населения муниципального округа.
Непосредственным результатом реализации основного мероприятия подпрограммы станет достижение уровня удовлетворенности граждан качеством и доступностью государственных услуг в сфере социальной защиты населения муниципального округа до 98 процентов.
5) Проведение информационно-разъяснительной работы с населением о предоставляемых мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан.
Непосредственным результатом реализации основного мероприятия подпрограммы станет увеличение количества информационных материалов, разъясняющих порядок и условия предоставления мер социальной поддержки, опубликованных в средствах массовой информации, на официальном сайте, социальных сетях, распространенных иным способом до 368 единиц.

Первый заместитель главы администрации
Благодарненского муниципального округа
Ставропольского края

Н.Д. Федюнина